
Copia Decreto del Presidente n.  9   del   19.12.2014    pag. 1 di 3 

Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito ATOATOATOATO    2 2 2 2 ----    AnconaAnconaAnconaAncona    

 
COPIA DI DECRETO DEL PRESIDENTE 

 
 

n. 9 del 19.12.2014 
 
   Oggetto: Approvazione ipotesi di contratto decentrato integrativo dell’ATA e ipotesi di 

distribuzione del fondo delle risorse decentrate. 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

LA DIREZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

- ai sensi dell’art. 5 del CCNL 01/04/1999, così come modificato dall’art. 4 del CCNL 

22/01/2004 e nel rispetto delle disposizioni normative occorre redigere il primo contratto 

collettivo decentrato integrativo; 

- con Decreto del Presidente n. 4 del 22/10/2014 la sottoscritta è stata nominata in 

rappresentanza dell’ente per la parte pubblica nella contrattazione decentrata; 

- con determinazione della Direzione n. 29 del 30/10/2014 si è costituito il fondo per le 

risorse decentrate stabili ex art. 31, c. 2 e art. 5 c. 5 CCNL 01/04/1999 sulla base del valore 

medio procapite dell’Autorità di Ambito Territoriale Ottimale n. 2 Marche Centro – Ancona 

in quanto ente omologo, non solo perché rientrante nel comparto “Regioni ed autonomie 

locali” e di equivalente dimensione organizzativa; ma anche perché dotato di funzioni 

analoghe a quelle dell’ente di nuova istituzione, pur con riferimento al servizio idrico 

integrato; 

- con la medesima determinazione è stato anche determinato il fondo per lo straordinario ed 

è sto approvato il piano degli obiettivi e della performance; 

- con Decreto n. 7 del 22/10/2014 tale determinazione è stata ratificata dal Presidente; 

- si sono svolti diversi incontri con le OO.SS. per definire l’allegata ipotesi di contratto 

decentrato integrativo e l’ipotesi di suddivisione del fondo per le risorse decentrate; 

 

PROPONE 

 

1. Di approvare l’ipotesi di contratto decentrato integrativo dell’ATA, redatto con le OO.SS. e i 

rappresentanti dei dipendenti, allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2. Di approvare altresì l’ipotesi di distribuzione del fondo delle risorse decentrate allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 



Copia Decreto del Presidente n.  9   del   19.12.2014    pag. 2 di 3 

3. Di autorizzare il co Direttore Simonetta Scaglia alla sottoscrizione del contratto decentrato 

integrativo e la distribuzione del fondo delle risorse decentrate. 

4. di stabilire che la decorrenza del presente atto è immediata. 

Ancona, 19/12/2014 

 La Direzione 

 F.to  dott.ssa Simonetta Scaglia     

 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTO il documento istruttorio redatto dalla Direzione in data 19 dicembre 2014, sopra riportato a 
formare parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente la proposta di contratto 
decentrato integrativo e di distribuzione del Fondo per le risorse decentrate 2014. 
 
RITENUTO di condividere la proposta di cui sopra per le motivazioni addotte, che si intendono qui 
integralmente riportate. 
 
VISTO il parere favorevole dei Revisori dei conti allegato al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale. 
 
VISTO altresì il seguente parere di regolarità tecnica e contabile: 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai 
sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
Ancona, 19.12.2014 

 F.to  dott.ssa Simonetta Scaglia F.to  dott. Raffaello Tomasetti 
 

 
 

DECRETA 
 
 

1. di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare l’ipotesi di contratto decentrato integrativo dell’ATA, redatto con le OO.SS. e i 
rappresentanti dei dipendenti, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3. di approvare altresì l’ipotesi di distribuzione del fondo delle risorse decentrate allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

4. di autorizzare il co Direttore Simonetta Scaglia alla sottoscrizione del contratto decentrato 
integrativo e la distribuzione del fondo delle risorse decentrate. 

5. di dare atto che la decorrenza del presente atto è immediata. 
 
� 

 Il Presidente 
 F.to  Liana Serrani 





















































Copia Decreto del Presidente n.  9   del   19.12.2014    pag. 3 di 3 

  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che della copia del presente atto è stata 
disposta la pubblicazione all’Albo pretorio on line in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Ancona, 22/12/2014 
 
Il presente decreto ha decorrenza dal  19/12/2014 

 
 Il Responsabile 
 F.to  dott.ssa Simonetta Scaglia 

 
 
 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che copia del presente atto è stata affissa 
all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal ____________ al ______________  
 
Ancona,  
  

                                                              Il Responsabile 
 

                                                                                    __________________________ 
 
 




